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Vedtatt 10. oktober 2025 

Regionkonferansen i Akershus 

Styrk kommuneøkonomien – sikre velferden 

Kommunene i Akershus står i dag i en svært krevende økonomisk situasjon. Trang 

kommuneøkonomi fører til kutt i viktige velferdstjenester, innskrenkninger på skoler og 

nedleggelse av ikke-lovpålagte tilbud. Mange steder må driftsbudsjettene kuttes helt 

ned til beinet, og nødvendige investeringer utsettes eller utgår. 

For innbyggerne betyr dette dårligere tjenester, enten man bor i Asker, Bærum, 

Aurskog-Høland, Nordre Follo eller Nittedal. Alle skal kunne være trygge på at de kan bo 

godt og motta gode og forsvarlige offentlige tjenester, uavhengig av bosted. 

Akershus er en av landets sterkest voksende regioner. På 20 år har befolkningen økt 

med over 200 000 innbyggere. Denne veksten har ført til store investeringer i 

barnehager, skoler, sykehjem, brannstasjoner og annen viktig infrastruktur som vei, 

vann og avløp. Kommunene har tatt ansvar og bygd opp de tjenestene som trengs i et 

voksende fylke. 

Men nå rammer kostnadene hardt. Flere år med høye renter har gjort det langt dyrere å 

betjene gjelden etter investeringene. Fondene som ble bygd opp i bedre tider, er nå 

brukt opp. Samtidig er Akershus en del av en mer urolig verden, der også forsvar og 

nasjonal beredskap krever nye prioriteringer. Den viktigste beredskapen vi har, er likevel 

folka våre – og de nære kommunale tjenestene som sørger for trygghet og omsorg i 

hverdagen. 

KS peker på at kommunene nå opplever sin vanskeligste økonomiske situasjon på 40 år. 

Dersom staten ikke bidrar med økte overføringer, risikerer vi en svekkelse av velferden 

som rammer både innbyggere og arbeidstakere. 

Storbykommuner og vekstkommuner i Akershus fungerer som motorer for hele 

regionen. Men de små kommunene er også avgjørende. Akershus består av både store 
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byer og små tettsteder som henger tett sammen. Pendling, arbeidsmarked og 

tjenestebehov går på kryss og tvers av kommunegrensene. Derfor må beredskap, 

velferd, samferdsel og investeringer sees i sammenheng, og kommunene må få bedre 

rammer til å løse oppgavene. 

 

LOs regionkonferanse i Akershus krever: 

• Full kompensasjon for pris- og lønnsvekst. Kommunene kan ikke alene bære 

merkostnadene knyttet til dette. 

• Økte statlige bevilgninger til fylkeskommunen og øking av investeringer i bane, 

buss og tog i Akershus. 

• Ytterligere bevilgninger til kommunene i Akershus for å sikre forsvarlige 

offentlige tjenester og opprettholde velferden. 

• Ekstra øremerkede midler og en tydelig plan for å styrke lokal beredskap i 

kommunene. Det trengs både mer penger og mer målrettet bruk av midlene for 

å sikre trygghet i både store byer og små tettsteder. 

 


